Lināmēntū, i. Penicillus ex lintero decerptus, qui vulneri imponitur ex linterolo, vel spongia, vel lana, ad exsiccandam saniem, & purulentiam extrahendam. { ποντίς, τιττίς. } GAL. Plumaceau, ou charpie, tente de charpie, de drapeau, de laine, ou d'éponge. ITAL. Drapo di lino, o de lana. GERM. Ein leininer meyssel / so man in die runden thut. HISp. El paño de lino, las hilazas de lienço. ANGL. A piece of linnen put in a wounde for to dryt il a tent. } Cels. lib. 5. Linamentum involutum & oblongum eodem medicamento illinendum, demittendumq; in nates. Idem lib. 7. cap. 28. Et intus implicitum in longitudinem linamentum, ληναῖον Græci vocant, in aceto tintatum demittere, suprâque succidam lanam aceto madentem deligare. } Linamenta item dicuntur quæcumque ex lino constant. Plin. lib. 32. cap. 10. Delphini adipe linamenta accensa excitant vulvæ strangulatu oppressas.

Linibus, clavus in ueste regia. Quæ hæc uestis regia fortassis species est trabeæ, quæ regia dicebatur, ad discrimen Trifolia, & Quirinalu.

Linguiscinus, ferrum. Lege lignicinus. Cerd.

Lintēūs, Apollinis & Terpichores filius, sive, ut quidam malunt, Metenrij & Utaniae Musæ, lyra peritissimus, ut qui discipulos habuerit Orpheum, Thamyram, & Herculem. Hunc ab Hercule plectro &

cithara

cithara occisum ferunt, quum eum rusticius canentem nimis pertulerat corripuisse. ¶ Ein herlicher Musicus bey den Griechen. ¶ Virg. Eclog. 4.

*Non me carminibus vincet nec Thracius Orpheus,  
Nec Linus: huic mater quamvis atque huic pater adsit,  
Orphei Calliopeia, Lino formosus Apollo.*

¶ Fuit autem te vera Linus Poëta antiquissimus, qui fertur primus à Phœnicio ad Græcos literas attulisse. Hermodotus verò Platonicus lib. 1. disciplinatum, dicit hunc Mercurij ex Musa Utaniam filium, Thebis genitum, scripsisseque de mundi generatione: item de Solis & Lunæ cursu, animaliumque, & fructuum generatione. In principio sui operis omnia simul nata dixit, quem sequutus est Anaxagoras. Occubuit in Eubœa, sagitta ab Apolline transfixus. ¶ Alius fuit Linus Hypermnestra maritus, Ægistichi filius, quem tamen Ovid. in Epist. Heroidum, Lynceum appellat, non Linum.

Lio, as, are, ligo, Tertull.

Liostrum, λιοστρον, λιον ὄστρον, ostreum leve, non scabrum, Turn.

Lipar, piscis marinus. Rondel.

Lipātā, λιπάτη, vulgo Lipara, insula una ex Æoliis, à Liparo rege, Iasonis regis filio, cui successit Æolus: quum antea Meligunis vocaretur, teste Plin. lib. 3. cap. 9. ¶ Est etiam medicamenti pinguis & lenis nomen, ut ait Celsus. Plin. lib. 33. cap. 6. Addunt & in medimenta quæ vocant Lipatas, ad excrescentias ulcerum.

Lipārē, idem. Claud. 5. Paneg.

*Ignifluis genuit Lipare sumosa cavernis.*

Lipārēus, a. um, adj.ct. λιπαρεῖος.

Liparo, Sicilia Tyrannus. Plaut. Menach. sc. 4. a. 2.

Lipāris, λιπαρης, Cilicia fluvius. διπλός λιπαρης, quoniam, ut scribit Vitruvius, natantes in hoc flumine, aut se lavantes, non aliter unguntur aqua, quam si oleo, aut adipe lavarentur. ¶ Est quoque piscis quidam ex genere lacertorum, teste Plin. lib. 31. c. 11. ¶ Est & gemmæ nomen, quæ suffita bestias omnes evocat. Idem lib. 37. cap. 10.

Lipodarium, reliquiarium. L. gr. b.

Lipodermus, λιποδέρμος, cui preputium deest ex morbo, vel sectione; aut ita contractum est, ut glandem amplius tegere non possit.

Lipōpsychiā, λιποψυχία, vox Græca est, Latinè sonans animi defectiōnem, vel animi deliquium: quæ & συγγρων dicitur.

Lipōthymia, λιποθυμία, Latinè defectus animi, sive animæ, quæ & Lipopsychia dicitur.

Lippūs, i. item Lipus, à λιπώ. i. e. humor pinguis. Qui oculis est lacrymantibus, putri inde humore defluente. ¶ λιπων. GAL. Chassieux, à qui les yeux pleurent. ITAL. Lippo. GERM. Ein triessaug HISP. Laganozo. ANGL. Bleared. ¶ Num tibi Lippus videor? quia non credis me Ulyssem) Plaut. Mil. sc. 3. a. 2. Idem in Mil. Cubare in navi lippam, atque oculis turgidis nauclerus dixit. ¶ Lippus aliquando, pro homine vili & nullius momenti. Persius Satyr. 5.

*hic dama est non tressis agaso,*

Vappa, & lippes, & in tenui farragine mendax.

¶ Lippa fucus dicta, vel quod succus foliorum ejus lacteus lippis prodest, vel quod dum folia & ramuli truncantur, succum lacrymosum emitat. Martial. lib. 7. epigr. 18.

*Et lippa fucus, debilitaque boletus.*

Lippitudo, inis, Ipsum oculorum lacrymantium vitium. ¶ λιπων. GAL. Mal des yeux quand ils pleurent & sont chassieux. ITAL. Il lacrymar de gli occhi offesi. GERM. Augentriessung / das augen rinnen. HISP. Aquella dolencia de los ojos. ANGL. Blearedness. ¶ Corn. Celsus, Si frons prurit, lippitudinis metus est. Cic. ad Attic. sed dictavi propter lippitudinem.

Lippio, is, ui, itum, Lippus sio, hoc est, marcorem in oculis contraho. ¶ λιπων. GAL. Estre ou devenir chassieux, avoir les yeux chassieux. ITAL. Divenir lippo. GERM. Trieffend/oder stießige augen haben. HISP. Ser laganozo. ANGL. Tod be bleared. ¶ Plin. lib. 18. Oculorum vitia fieri negant, nec lippire eos, qui quum pedes lavant, aqua inde ter oculos tangant. Cic. ad Attic. lib. 7. Quum leviter lippitem, has literas dedi. Plaut. in Curc. ad fauces transtulit, proprie parum: Os amarum habeo, dentes plenos, lippint fauces fame: Ita cibi vacuitate venio laxis lactibus.

Lippitur, impersonale Plin. lib. 18. cap. 8. Aut ne omnino lippatur de coctum cum mellis Attici cyathis tribus, & crocia uncia.

Lipsānā. ¶ στριγάνη scheerith. λιπων. ¶ multitudinis numero, Reliquæ quæ ex tota re supersunt. Vip. Si animal legatum occiderit, puto teneri, non ut carnes praestet, vel cætera λιπων, id est cornua, corium, &c.

Lipsia, utbs Misnia, Academiâ & emporio celebris.

Liptōrē, A quibusdam recentiorum Grammaticorum vocatur figura, quando vis verborum rei magnitudini non respondet. Ut apud Virgil. 1. Æneid.

*Non ignara mali miseris succurrere disco.*

Ubi, Non ignara mali, dixit pro eo, quod est, in malis magnoperè exercitata. Originem autem hujus dictiōnis referunt ad verbum λιπων, quod est deficitio, eò quod ejusmodi orationibus vis quædam verborum deesse videatur. In antiquissimis tamen servy aliorūque commentariis manuscriptis, non Liptote legitur, sed Litores λιπων, quæ vox Græcis inter cætera tenuitatem significat, & simplicitatem. Hinc sit, ut credam recentiorum quorundam Grammaticorum inscritiâ factum esse, ut figura quam vetustiores λιπων, nominarunt, Liptote exceptit appellari.

Lipyria febris, λιπωνεις νυξ, quæ & λιπωνεις νυξ, & fœminino genere λιπων Hippocrati.

Liquāmēn, Liqueo, Liquesco, Liquesio, vide Liquo, as, in Liquor.

Liquēntia, vide Liqueria.

Liquēt, impersonale, vide post Liquor, eris.

Liquētia, sive (ut quidam scribunt) Liquentia, Fluvius est Iapidiæ in

in finibus Venetiæ ex Opiterginis montibus nascens, teste Plin. lib. 3. c. 8. Vulgò Livenza. Virg. 1. Æneid.

Quales aëria Liquentia flumina circum  
Srue Padi ripis, Athesim seu propriæ amoenum  
Consurgunt gemina querqus.

Quo tamen in loco nonnulli Liquentia legere malunt: & Liquentia flumina eadem ratione dicta existimant, qua alibi: & Fluvios liquentes. & Campos liquentes, & Mella liquentia perpetuo epitheto Poëta appellavit.

LiQUOR, eris, tertiae conjugationis absque præterito & supino, Resolvor, defuso, distillo, liquefio, liquefco. ¶ δωδαναμάς πῶς νάμακ. τηρημα, θρησκευ. GAL. Se fondre, couler. ITAL. Essere liquefatto. GERM. Derschmelzen / zerfließen. HISP. Derretirse. ANGL. Tobe melted. ¶ Producit autem hoc verbum primam syllabam, quæ in verbis liquo, liquefco, liquefio, & in nomine liquor corripitur. Lucanus lib. 9.

— femorum quoque musculus omnis  
Liquitur & nigra distillant inguina tabe.

Liquidus autem indifferenter apud Lucretium ponitur, eo quod tam à liquor fieri possit, quam à liqueo.

Crassaque (inquit) convenient liquidis & liquida crassis.

Liquidus, a. um, Molle, fluxum, humidum, fluidum, ¶ δωδα ναμάς πῶς νάμακ. νέρας. GAL. Liquide, fondu. ITAL. Liquido. GERM. Flüssig / roych. HISP. Humido. ANGL. Soft, liquide, melted. ¶ Plaut, Milite, Liquidius cultiusque quam ventus est Favonius. Liquidus venter dicitur à Martiale lib. 13. qui est fluidus & laxus. ¶ Aliquando ponitur pro puro. ¶ τηρημα τηνω ταῦτα. νερας. GAL. Clair, pur, sans lie. ITAL. Puro + chiaro. GERM. Klaer/ sauter/heiter. HISP. Puro, claro, y sin hess. ANGL. Pure, cleane, cleare. ¶ Virg. 6. Æneid.

— liquidumque per aëra lapsa.

Idem lib. 4. Georg.

Dulcia mella premes, nec tantum dulcia, quantum

Et liquida, & durum Bacchi domitura saporem.

id est, defæcata, & sine sordidus. Plaut. in Pseud. sc. 2. a. 1. Liquido es animo, (id est, tranquillo & defæcato.) Liquida luce. Liv. lib. 2. bell, Pun. Liquido pro sereno. Sueton. Augu. cap. 45. Ad liquidum explorata veritas. Liv. lib. 5. d. 4.

— per liquidum volucris vehar aëra pennis.

Splendidior liquidis cum sol caput extulit undu.

Tibull. lib. 4.

— Liquido testa sit apta mero.

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist. Ad liquidum & confessum deducere. Quintilian. Item Velleius & Qu. Curtius. ¶ Aliquando pro prospéro, sive optimo, Plaut. in Pseud. A vi sinistra, auspicio liquido, atque ex sententia confidentia est, Inimicos me posse perdere. ¶ Liquidus animus & tranquillus, Idem Epid. Quid pater meus, vivus est? E. animo liquido & tranquillo es, tace. Sic, mente liquidavide aliiquid. Catull. de Berecynthia. ¶ Liquida litera, q, quia uida est & mollis, velut liquefcat pronuntiatione. ¶ Liquidum auspiciū est, cùm sereno putoque cælo certum nec dubium auspiciū ostenditur.

Liquidum, i. Pro aqua usurpat Horat. 1. Serm. Satyr. 1.

Ut tibi si sit opus liquidū non amplius urna,

Vel cyathos, & dicas, Magno de flumine mallem:

Liquidus, as, λιπων Gloss. id est, clarum facio.

Liquidus, Purè, manifestè, certò, omnino. ¶ λιπων. GAL. Liquident, clairement, manifestement. ITAL. Puramente, chiaramente. GERM. Klaerlich / ganz heiter. HISP. Claramente, manifestamente. ANGL. Clearlie, plainelie. ¶ Terent. in Andr. Quia si forte opus sit ad herum jurandum mihi non apposuisse, ut liquidò possum, Cicer. ad Catonem lib. 15. Gratissimum est te libenter amicitia dedisse quod liquidò veritati dares. Liquidò dicere, id est, aperte. Idem 4. Verr. Nemo esset, quin hoc se audisse liquidò diceret. Liquidò jurare, i. verè.

Liquidē, liquidius, liquidissimē. Liquidē serenum cœlum. Gell. cap. 21. lib. 2. Hæc non liquidē consistunt. Idem cap. 1. lib. 14. Idem quod liquidò. Cic. ad Planc. lib. 10. Liquidius de toto sensu tuō judicavi, hoc est, apertiū, certiū, ac faciliū.